Přeskočit na obsah

	
		
			
				

	
	

Hlavní menu
	
	


				
		

	
	Hlavní menu

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	




	
	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	







				


	




		
			

	[image: ]
	
		[image: Wikizdroje]
	


		

		
			

	

Hledat
	
	
		
			
				
					
						
						
					

					
				

				Hledat
			

		

	




			
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
		

		
	




	
		
		
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
			Vytvoření účtu

	Přihlášení



		
	




	

	

	
	

Osobní nástroje
	
	


		

	
		
			 Vytvoření účtu
	 Přihlášení


		
	





	
		Stránky pro odhlášené editory dozvědět se více
	

	
		
			Příspěvky
	Diskuse


		
	




	
	






		

	



	
		
			


		

		
			
		
			
				
				
				

		
		

	

	
				
					
					
	
	Obsah

	přesunout do postranního panelu
	skrýt




		
			
				Začátek

			
		
	
		
			
			1Třepati ručkama.

		
		
		

	
	
		
			
			2Vařiti kašičku.

		
		
		

	
	
		
			
			3Myška a pět prstů.

		
		
		

	
	
		
			
			4Co jsou prsty?

		
		
		

	
	
		
			
			5Co dělají prsty?

		
		
		

	





					

		
			

		

		
			
				
					
						

	
	

Přepnout obsah
	
	


							
			

		
	




					
					Stránka:ERBEN, Karel Jaromír - Prostonárodní české písně a říkadla.pdf/13

							

	
	

Přidat jazyky
	
	

		
			
			

			

		


	




				
					
						
							
								

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	




								

	
	čeština
	
	


					

	
		
		

		
	




				
	




							
						

						
							
								

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	




							
				
							
								

	
	Nástroje
	
	


									
						

	
	Nástroje

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Akce
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	





	
		Obecné
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	





	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	







									

				
	




							
						

					

				

				
					
						
							
				
							

		
						
						
					

				

				
					
							
		


						Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

					

					


					
					
					Tato stránka nebyla zkontrolována
Obsah


	1 Třepati ručkama.
	2 Vařiti kašičku.
	3 Myška a pět prstů.
	4 Co jsou prsty?
	5 Co dělají prsty?





Třepati ručkama.

Matka neb chůva učíc dítě třepati nebo plácati ručkama, takto při tom říká:



Paci, peci, pacičky!

táta koupil střevíčky,

a maminka pásek

za myší vocásek.

Aneb:

a maminka metličku

na plačtivou Ančičku.



*


Třepám, třepám ručičky!

táta koupil botičky,

by nožičky běhaly

a ručičky třepaly.



*


Čundy, čundy, čundičky!

dal nám pán Bůh ručičky,

aby ručičky dělaly

a nožičky běhaly.



*


Paci, paci roučky!

půjdem na zaloučky,

skrze Čechy do Němec

Majdalence pro věnec.





*




Třepy, třepy ručičky,

dej nám pán Bůh žemličky,

po žemličkách pápy,

podělíme čápy.

Kde jsou ty čapata?

Odletěly na vrata.

Kde jsou ty vrata?

Shořely na prach.

Kde je ten prach?

Voda ho vzala.

Kde je ta voda?

Vůl ji vypil.

Kde je ten vůl?

Panna ho snědla.

Kde je ta panna?

Na krchově pochována.




Vařiti kašičku.

Chůva vezme dítě za ručičku a jezdíc mu po dlani do kolečka prstem, jako když na rendlíčku kaši míchá, při tom říká:



Vaří myška kašičku

na zeleným rendlíčku;

přijde dětí

jako smetí,

každýmu dá kouštíček,

až je prázdnej rendlíček.




Myška a pět prstů.

S počátku se dítěti prstem po dlani do kolečka jezdí; potom se vezme jeden prstíček po druhém, od palečka počnouc, jako by je počítal, a malíčkem zlehoučka se zatřepá; konečně se běží rychle dvěma prsty po ručce až pod paždíčko: 



Běžela myška okolo mlejna,

ukradla tam kousek sejra:

tomu dala — tomu dala —

tomu dala — tomu dala —

jenom tomu nedala;

 a ten říkal:

„Jak jsem maličkej,

tak to na tě povím!“

a běžel, běžel, běžel —

až tuhle zaloktal.




Co jsou prsty?


To je táta —

to je máma —

to je dědek —

to je bába —

to je vnouček,

malej klouček.




Co dělají prsty?


Od palečka počnouc:

Ten vaří —

ten smaží —












[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:ERBEN,_Karel_Jaromír_-_Prostonárodní_české_písně_a_říkadla.pdf/13&oldid=200317“


					Kategorie: 	Monitoring:Oddělovač poem/1/
	Monitoring:Oddělovač poem/2/
	Korektura:Nebylo zkontrolováno




				

			
			
		

		
			

		 Stránka byla naposledy editována 9. 5. 2019 v 12:38.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]





		

	
 

 

		
		

Přepnout omezenou šířku obsahu







